АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«ЕЛАНСКОЕ» БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04 мая   2022 года                                                                            № 10
"Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма
и экстремизма на территории  муниципального образования -
 сельского поселения «Еланское» на 2022 г."

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указа  Президента Российской Федерации от 15.02.2006 года № 116 «О мерах противодействия  терроризму», руководствуясь  Уставом муниципального образования – сельского поселения «Еланское», в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения «Еланское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования – сельского поселения «Еланское» на 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Организацию исполнения плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования – сельского поселения «Еланское» на 2022 год  возложить на работников аппарата управления администрации муниципального образования – сельского поселения «Еланское» Коробенкову Л.В., Попову С.И., и заведующих сельских клубов с. Елань Еремина Е.В., и улуса Хаян – Мункуеву М.Д.
3. специалисту администрации муниципального образования – сельского поселения «Еланское» Коробенковой Л.В., разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования – сельского поселения «Еланское».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава администрации
Муниципального образования –
сельского поселение «Еланское»                                              С.А. Еремин
УТВЕРЖДЕН

                                                                                             Постановлением главы
                                                                                Администрации
МО-СП «Еланское»
[bookmark: _GoBack]                                                                                      от 04.05.2022 № 10

П Л А Н
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЕ «ЕЛАНСКОЕ»
НА 2022 ГОД

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Ожидаемый результат выполнения мероприятия
	Планируемый срок выполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1
	Совместно с правоохранительным органами осуществлять обход территории муниципального образования на выявления отдельных лиц и общественные объединения на территории сельского поселения, в деятельности которых усматриваются экстремальная и террористическая направленность
	Администрация сельского поселение «Еланское» совместно с участковым уполномоченным
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	ежеквартально

	2
	Проводить беседы, с молодежью по селам поселения:
 с. Елань и у. Хаян
 на тему «Терроризм – угроза общественной безопасности»
	Клубные работники
Библиотекарь с. Елань
Участковый инспектор
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма
	1 раз в месяц
в учреждениях клуба и библиотеки
с

	3
	Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
	Глава администрации Еремин С.А
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма
	В соответствии с графиком

	4
	В здании  администрации сельского поселения, здании сельских клубов с. Елань и у. Хаян, в помещении Еланской сельской библиотеки   на информационных стендах разместить плакаты, листовки на тему профилактики противодействия терроризму и экстремизму
	Глава администрации
Еремин С.А
Заведующие клубными учреждениями:
Еремина Е.В.
Мункуева М.Д.
Истомина Л.Н.
Участковый инспектор
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма
	Ежемесячно обновлять по мере поступления  материалов.
Администрация поселения,
Клубы и библиотека

	5
	Доводить информацию до населения о телефонах доверия,  отдела Управления Федеральной службы безопасности РФ по Республики Бурятия,
	Глава администрации
Участковый инспектор
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	Ежемесячно
в сельских клубах

	6
	Исключить проведение массовых мероприятий без предварительного осмотра помещений, а также организации охраны на весь период их проведения
	Администрация сельского поселения
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	По мере необходимости

	7
	Организация дежурств администрации сельсовета, участкового инспектора в дни проведения праздничных мероприятий.
	Глава администрации
 Участковый инспектор
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	По мере проведения мероприятий
Администрация сельсовета

	8
	Своевременное информирование правоохранительных органах о фактах проявлений террористической и экстремисткой деятельности
	Администрация сельского поселения
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма

	9
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории сельского поселение «Еланское», своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	Администрация сельского поселения
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	Ежемесячно

	10
	Разработка  нормативных правовых актов в области профилактики терроризма и экстремизма,
	Администрация сельского поселения
	Повышение нравственного воспитания, профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма и экстремизма
	По мере необходимости

	11
	Запретить персоналу учреждений и организаций принимать на хранение от посторонних лиц какие-либо предметы и вещи
	Администрация сельского поселения
	Своевременное принятие решения по противодействию идеологии терроризма
	По мере необходимости

	12
	Акции, беседы, конкурсы рисунков, информационные часы, познавательные программы
	Сельские клубы с. Елань, у. Хаян, Еланская сельская библиотека
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма и экстремизма
	В течении года

	13
	Классные часы на тему «Действия при угрозе террористического акта», «Как жить в ладу с собой и миром», «Беслан. Трагедия страны», «Донбасс мы с тобой».
	МОУ Еланская СОШ
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма и экстремизма
	В течении года

	14
	Общешкольные родительские собрания на тему: «Терроризм – угроза XXI века»
	МОУ Еланская СОШ
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма и экстремизма
	В течении года

	15
	Обновление информации на стендах, на сайтах образовательных организаций в разделе «Антитеррористическая  безопасность»
	МОУ Еланская СОШ
	Профилактическое воздействие на лиц, подверженных идеологии терроризма и экстремизма
	В течении года